РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

с. Китово

29.12.2012  № 60-р
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Китовского сельского поселения и бюджетных росписей распорядителей средств бюджета Китовского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Китовского сельского поселения)»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях регламентации работы по составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета Китовского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения):

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Китовского сельского поселения и бюджетных росписей распорядителей средств бюджета Китовского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения) (далее – Порядок).

2. Распорядителям средств бюджета поселения, уполномоченному лицу Администрации поселения обеспечить исполнение настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                     В.А. Абрамова
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Китовского сельского поселения

от 29.12.2012 № 60-р
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи

 бюджета Китовского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Китовском сельском поселении, в целях организации исполнения бюджета Китовского сельского поселения (далее – поселения) по расходам и источникам финансирования бюджета поселения и определяет порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения (далее - сводная роспись).
I. Состав сводной росписи,

порядок ее составления и утверждения
1. В состав сводной росписи включаются:

1.1. Роспись расходов бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета поселения (далее – ведомственная структура).

1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период в разрезе кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.

2. Сводная роспись составляется финансовым органом поселения и утверждается главой администрации поселения не менее чем за пять рабочих дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение).
II. Лимиты бюджетных обязательств
4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры, операций сектора государственного управления и дополнительной классификации в электронном виде в программном комплексе «Бюджет- КС» и на бумажном носителе по форме в соответствии с действующим законодательством.

4.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются Главой Администрации поселения одновременно с утверждением сводной росписи и должны в части ведомственной структуры соответствовать ее показателям.

4.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год и плановый период в размере бюджетных ассигнований, установленных решением Совета.
Ш. Доведение показателей сводной росписи и

лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя

(главных администраторов источников)
5. Финансовый орган поселения в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств направляет их для сведения в Управление Федерального казначейства по Ивановской области на бумажном носителе.
IV. Ведение сводной росписи и

изменение лимитов бюджетных обязательств
6. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансовый орган поселения посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется:

1) в случае принятия решения Советом депутатов о внесении изменений в решение о бюджете поселения, на основании которого Глава Администрации поселения утверждает соответствующие изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

2) без внесения изменений в решение в соответствии с решением Главы Администрации поселения   в соответствии с основаниями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета поселения, установленных решением, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей сводной росписи.

7. Финансовый орган поселения готовит предложения об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в следующем порядке:

7.1. Финансовый орган письменно готовит обоснование предлагаемых изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств с приложением справки об изменении росписи расходов в одном экземпляре на бумажном носителе.
7.2. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главный распорядитель принимает письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

8. Глава Администрации поселения в течение пяти рабочих дней принимает решение об утверждении или отклонении изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

8.1. Финансовый орган поселения:

1) осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной росписи и лимитам бюджетных обязательств;

 2) в соответствии с установленными требованиями производит оформление справки об изменении росписи расходов.

9. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется финансовым органом поселения с учетом следующих особенностей.

9.1. При внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств в связи с изменением состава и (или) полномочий (функций) главного распорядителя, в финансовый орган поселения, помимо документов, перечисленных в пункте 8.1 настоящего Порядка, представляется приемопередаточная ведомость с указанием передаваемых сумм лимитов бюджетных обязательств и сумм бюджетных ассигнований по всем кодам бюджетной классификации бюджета, согласованная в установленном порядке принимающей и передающей сторонами.

9.2. При изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии со статьями решения, предусматривающими увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на сумму поступлений в доход бюджета поселения отдельных видов (подвидов) неналоговых доходов, на цели, установленные решением, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов  бюджета поселения, финансовый орган поселения представляет отчет о кассовых поступлениях в  бюджет поселения доходов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

9.3. В случае установления сводной росписью кодов целевых статей и видов расходов бюджета поселения в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовый орган поселения учитывает при формирования справок об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 8.1 настоящего Порядка.

9.4. Внесение изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 29 декабря текущего финансового года.

Главный распорядитель (главный администратор источников) принимает предложения об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до 20 декабря текущего финансового года.
V. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств
10. В состав бюджетной росписи включается роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год и плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления и дополнительной классификации.

11. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему главному распорядителю.

  12. Лимиты бюджетных обязательств распорядителя (получателя) средств бюджета поселения утверждаются главным распорядителем средств бюджета поселения в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств, в ведении которого они находятся.
VI. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до распорядителя (получателя) средств бюджета поселения
13. Главный распорядитель должен иметь показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств, средств бюджета поселения до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
VII. Ведение бюджетной росписи и изменение

лимитов бюджетных обязательств
14. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

14.1. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета поселения, установленных решением.

14.2. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется главным распорядителем.
14.3. Решение об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
Финансовый орган поселения обязан в течение трех рабочих дней со дня получения документов, указанных в абзаце втором пункта 9.2. настоящего Порядка, внести изменения в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.